
         
 

     
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA STRAHONINEC 
OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 320-01/22-01/02 
URBROJ: 2109-23-01-22-01 
Strahoninec, 28. prosinca 2022.  
 
    Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 
broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) te članka 33. Statuta Općine Strahoninec („Službeni 
glasnik Međimurske županije“, broj  8/21) Općinsko vijeće Općine Strahoninec  na 12. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2022. godine donosi 
 
 

P R O G R A M 
KORIŠTENJA SREDSTAVA  

OD RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM  
U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE  

NA PODRUČJU OPĆINE STRAHONINEC ZA 2023. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

     Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Strahoninec za 2023. godinu predstavlja planski 
dokument kojim se raspoređuju prihodi od zakupa i dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta sukladno namjeni definiranoj Zakonom o poljoprivrednom 
zemljištu. 
 

Članak 2. 
 

     Ukupni planirani prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Strahoninec za 2023. godinu iznosi 12.764,78   
eura, a čine ga: 
 

 
1. 
 

 
Planirani prihod od zakupa i dugogodišnjeg zakupa 

za 2023. godinu 
 

 
12.764,78 eura 

 
 

Članak 3. 
 

      Ukupni prihod iz točke 2. ovog Programa raspoređuju se za sljedeće namjene: 
 

 Prihod od zakupa i  dugogodišnjeg zakupa za 2023. godinu  
12.764,78 eura 



 
    1. 

 
Subvencije poljoprivrednicima 

1.400,00 eura 

 
    2. 

 
Povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta kroz 
održavanje poljskih puteva 
 
 
 

 
11.364,78 eura 

 
Članak 4. 

 
   Općinski načelnik sastavit će i podnijeti godišnje Izvješće o ostvarenju Programa  
nadležnom Ministarstvu te Općinskom vijeću na usvajanje do 31. ožujka 2024.  
 
 

Članak 5. 
 
       Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

                                                                                                  Vladimir Lepen 


